PAGE
2

[image: image1.jpg]e

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	19 марта 2020 г.

	№
	14

О принятии недвижимого имущества в муниципальную собственность Дивеевского муниципального района Нижегородской области
В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на основании обращения министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:
1. Принять из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность Дивеевского муниципального района  Нижегородской области  нижеперечисленные объекты недвижимого имущества:

- автомобильная дорога 22 ОП Р3 22К-2136 Подъезд к с. Дивеево от а/д Выездное–Дивеево-Сатис, проходящая по ул. Октябрьской, протяженностью 0,490 км., кадастровый номер 52:55:0080001:22, расположенная по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, от пер. Прудовый до д. 14 по ул. Октябрьской;

- земельный участок общей площадью 8254,0 кв.м.,  кадастровый номер 52:55:0080001:23, распложенный по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, а/д 22 ОП Р3 22К-2136 Подъезд к с. Дивеево от а/д Выездное-Дивеево-Сатис.

2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района направить настоящее решение в министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Председатель Земского собрания

Д.Е.Борцов